LOGANIACEAE: Subordo GAERTNERIEAE.

S Y K E S I A (Arn.).

Calyx turbinatus, repando-5-dentatus, dentibus acutis, demum late cupulatus. *Corolla* infundibuliformis; tubo ad antherarum

insertiones barbato; limbo 5-fido, aestivatione convoluto-imbri-cata. *Stamina 5*: *filamenta* brevia vel subnulla: *Antherae* linear-i-oblängae: pollen compresso-sphaericum, triangulare, laeve, angulis papilla sphaerica maiuscula instructis. *Ovarium* calyci subaccréatum, truncatum, biloculare, biovulatum, ovulis ad loculorum basin erectis. *Stylus* filiformis. *Stigma* pubes-cens vel puberulum, bifidum. *Bacca* sicca, crustacea, libera, utrinque sulco notata, bilocularis: loculis monospermis. *Semi-na* erecta, orbicularia, plano-convexa, esulcata. *Albumen* corneum. *Embryo* erectus, minutus, in regione umbilici situs. Frutices Ceylanici, *glabri*. Folia opposita, petiolata, integra et integerrima; stipulis intrafoliaceis vaginantibus longe tubulosis, nec truncatis nec plurisetiferis. Flores paniculati: pedicelli versus apicem, vel calyces ad basin, bracteolis 1—2 minutiis, quandoque obsoletis, instructi.

Honori meritisque cl. SYKES, qui circa „Bombay“ plurimas plantas legit, raras sane at nescio quo casu adhuc a nullo Botanicorum descriptas, genus hoc dedicavi.

Etiam si species Gaertnerae generis Lamarckiani genuinae, quae viderim, haud omnino perfectae essent et bene conservatae, id saltem manifesto deprehensum apparebat, species nostras Cey-lanicas cum Gaertneris non esse consociandas. Igitur, cum me-lio-ores characteres in promtu non essent, ad distinguendum no-vum hoc genus tubum corollae barbatum arripui, qui veris Gaertneris, quoad observari a me potuerunt, non est tributus.— Fructum *Gaertnerae* drupam esse nucleo dupli chartaceo praeditam perhibent Gaertnerus et Lamarckius; quod quidem haud maximi facio, cum figurae, a Gaertnero exhibitae, structurae quam supra descripsi, aeque convenient. Stylum bifidum stigma-tibus capitatis *Gaertnerae* tribuens, aperte erravit Lamarckius;

namque stylus his plantis integer est, stigma autem bipartitum, segmentis linearis-oblongis. Stipulae Gaertneriarum ampliae sunt truncatae setulisque nonnullis praeditae, pollen autem (Gaertnerae paniculatae) *) a Mohlio describitur sphaericum papillisque crebris conspersum, quod ipse in omnibus quas examini subieci speciebus comprobavi, licet propriis observationibus hoc in casu non omnino confidam propterea quod pollen a me observatum ex antheris immaturis laesisque desumtum esset. Caeterum utrumque horum generum gaudet „ovario binovulato“ et „fructu dispermo ovulis seminibusque erectis“, quam ob rem, accedente etiam „stigmate bipartito“ (sive stylo apice bifido) genera haec cum reliquis Loganieis, servato charactere quo nunc definire solent istum subordinem, sola genera Loganiam et Geniostoma (quod sciam) rite amplectentem, intra eosdem terminos coniungi nequeunt.